
АДМИНИСТРАЦИЯ   АЛЕЙСКОГО   РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

17.03.2022                                                                   № 125 

 
    г. Алейск 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

              

В соответствии с приказом МЧС России от 17.12.2021 №874 «О 

внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской 

обороны в муниципальных образованиях и организациях, утвержденное 

приказом МЧС России от 14.11.2008 №687», п о с т а н о в л я ю:  

 1. Внести в постановление Администрации района от 26.05.2021 №221 

«Об утверждении положения об организации и ведении гражданской 

обороны в муниципальном образовании Алейский район» следующие 

изменения: 

  1.1. В подпункте 3.1. пункта 3: 

  абзац первый считать утратившим силу; 

  абзац шестой изложить в следующей редакции: 

  «создание, оснащение курсов гражданской обороны и учебно-

консультационных пунктов по гражданской обороне и организация их 

деятельности либо обеспечение курсового обучения соответствующих групп 

населения и оказание населению консультационных услуг в области 

гражданской обороны в других организациях». 

   2. Контроль   за   исполнением    настоящего     постановления    

оставляю за собой. 

 

 

Глава района                                                                            С.Я. Агаркова                                                                           
 

 

 

 

 

 
 Ю.И. Белущенко  

 (38553)66308                                

О внесении изменений в постановление 

Администрации района от 26.05.2021 №221 

«Об утверждении положения об 

организации и ведении гражданской 

обороны в муниципальном образовании 

Алейский район» 

 

 


